

Protokół nr 12
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 30.05.2022 r.
(wideokonferencja)

Posiedzenie prowadził Grzegorz Wolnik, Przewodniczący Komisji. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.
2. Analiza sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Województwa Śląskiego za 2021 rok, informacji o stanie mienia Województwa Śląskiego, a także wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury oraz innych samorządowych osób prawnych.
3. Analiza sprawozdania finansowego oraz opinii z badania przedmiotowego sprawozdania finansowego wydanej przez biegłego rewidenta.
4. Podjęcie uchwały Komisji dotyczącej wystąpienia z wnioskiem o udzielenie/nieudzielenie absolutorium dla Zarządu Województwa Śląskiego z tytułu wykonania budżetu Województwa Śląskiego za rok 2021.
5. Omówienie Raportu o stanie województwa za rok 2021.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 1

Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja jednogłośnie (za 4) przyjęła porządek posiedzenia.

Ad. 2

Radna Gabriela Łacna – analizowałam szczególnie placówki ochrony zdrowia i cieszy, że dwa pogodowi są na dużym plusie. Natomiast martwi Szpital w Częstochowie, który jest na dużym minusie (27 mln zł). Pogotowie Ratunkowe w Katowicach w planie finansowym miało 200 tys. zł na plus, a wykonanie wyniosło 6 mln zł na plus. Skąd taka rozbieżność? Rok temu też była taka rozbieżność. W Pogotowiu w Sosnowcu jest podobnie. Szpital w Częstochowie miał plan 21 mln zł na minusie, a wykonanie wyniosło 27 mln zł na minusie. Pozytywnie wygląda sytuacja w Szpitalu w Sosnowcu i Szpitalu w Bielsku-Białej. Plan zakładał większy minus niż wyniosło wykonanie. W Sosnowcu były większe przychody.

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – nie potrafię udzielić odpowiedzi, ponieważ są to osoby prawne i pytania należy skierować do Departamentu Nadzoru Podmiotów Lecznictwa i Ochrony Zdrowia. Departament analizuje wykonanie planów finansowych.

Przewodniczący – do posiedzenia dołączyła Pani Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa Śląskiego, ale chyba nie słyszała pytania Pani Radnej.

Radna Gabriela Łacna – Pogotowie Ratunkowe w Katowicach w planie finansowym miało 200 tys. zł na plus, a wykonanie wyniosło 6 mln zł na plus. Skąd taka różnica? Podobnie jest w Pogotowiu w Sosnowcu.

Izabela Domogała Członek Zarządu Województwa Śląskiego – nie mam tego przy sobie, ale wydaje mi się, że to była kwestia dodatkowych dotacji na środki ochrony osobistej. Mogę jednak przygotować informację i udzielić odpowiedzi.

Radna Gabriela Łacna – skoro jest to na plus, to nie będę drążyć tematu.

Radny Piotr Czarnynoga – mogę wzmocnić swoją pozytywną opinię wyrażoną na poprzedniej Komisji. Budżet jest wykonany wzorowo. Mamy przygotowaną uchwałę w sprawie absolutorium.

Przewodniczący – czy wydarzyło się coś istotnego pomiędzy pierwszym posiedzeniem Komisji i obecnym posiedzeniem? Podejrzewam, że nie.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – na poprzednim posiedzeniu Komisji radni nie mieli jeszcze sprawozdania finansowego. Miałam wtedy też opinię biegłego rewidenta, z zastrzeżeniem o aktualizacji odpisów. Teraz Państwo macie wszystkie dokumenty, które musi otrzymać Komisja.

Ad. 3

Przewodniczący – poprosi o omówienie zastrzeżenia biegłego rewidenta.

Elżbieta Stolorz-Krzysz Skarbnik Województwa – w obydwu przypadkach są sprawy w sądzie dotyczące kar umownych, z uwagi na niewywiązanie się z umów. Jeżeli chodzi o PESA. S.A. to potrącaliśmy z każdej faktury odsetki. Sprawa trafiła do sądu, a trudno nam zmniejszyć należności do budżetu. Nie jesteśmy firmą, która płaci CIT i nie podwyższamy tym sposobem wartości Województwa. Podobnie jest z Hochtief. Departament Inwestycji wystąpił o 30% odpis aktualizacyjny, ale dalej są należności. W sumie mamy należności na 801 mln zł. Udzielone pożyczki umarzamy, ale w wobec innych instytucji nie stosujemy takich metod.

Ad. 4

Przewodniczący – członkowie Komisji otrzymali ze stosownym wyprzedzeniem projekt uchwały. Zaproponował, aby Komisja przyjęła uchwałę w sprawie udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa z wykonania budżetu Województwa Śląskiego za rok 2021.

Komisja w głosowaniu: za – 4, przeciw – 0, wstrzymał się – 0 przyjęła uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Śląskiego z tytułu wykonania budżetu Województwa Śląskiego za rok 2021.

Ad. 5

Małgorzata Staś Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego – przygotowana jest prezentacja, która będzie dostosowana do zadań każdej komisji. Przedstawiła i omówiła prezentację dotyczącą Raportu o stanie województwa za rok 2021 (załącznik do protokołu).

Radny Piotr Czarnynoga – poprosił, aby na posiedzenie Komisji Edukacji, Nauki i Kultury prezentacja szerzej omówiła zakres działania Komisji.

Przewodniczący – Pani Dyrektor wspominała, że będzie dostosowywać prezentacje do poszczególnych komisji.

Małgorzata Staś Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego – prześlemy prezentację przygotowaną na posiedzenie Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, która jest najbardziej obszerna. Natomiast na poszczególnych posiedzeniach komisji będziemy się koncentrować na ich obszarach działania.

Przewodniczący – martwi depopulacja, z którą się borykamy od wielu lat. Niestety różne sposoby interwencji ze strony Województwa nie przynoszą rezultatu. Nie jest to jednak chyba problem, który jesteśmy w stanie rozwiązać na poziomie województwa.

Małgorzata Staś Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego – nowa wersja Funduszy Europejskich dla Województwa Śląskiego na nową perspektywę bardzo mocno ukierunkowuje na demografię, gospodarkę i środowisko. Bardzo mocno walczymy z Komisją Europejską o wsparcie wyższych uczelni. Wyższe uczelnie powodują zatrzymanie studentów oraz ich przyciągnięcie. Jest to jeden z ważniejszych elementów w negocjacjach z Komisją Europejską, ale nie wiemy czy się to nam uda. Komisja niechętnie przychyliła się do finansowania kwestii związanych uczelniami wyższymi. Mocno kładziemy nacisk na kwestię depopulacji i chęć przytrzymania młodych ludzi w regionie. Na stworzenie im atrakcyjnej oferty do życia i studiowania w regionie. Ważne jest też kreowanie atrakcyjnych miejsc pracy.

Beata Białowas Członek Zarządu Województwa – podziękowała za uchwałę w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa Śląskiego z tytułu wykonania budżetu Województwa Śląskiego za rok 2021.

Ad. 6

Przewodniczący – członkowie Komisji otrzymali cztery protokoły z posiedzeń Komisji. Zaproponował, aby Komisja przyjęła Protokół nr 7 z dnia 01.10.2020 r.

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła Protokół nr 7 z dnia 01.10.2020 r.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja przyjęła Protokół nr 8 z dnia 17.05.2021 r.

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła Protokół nr 8 z dnia 17.05.2021 r.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja przyjęła Protokół nr 9 z dnia 07.06.2021 r.

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła Protokół nr 9 z dnia 07.06.2021 r.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja przyjęła Protokół nr 10 z dnia 13.09.2021 r.

Komisja w głosowaniu jednogłośnie przyjęła Protokół nr 10 z dnia 13.09.2021 r.

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Grzegorz Wolnik